
Klub přátel Boskovic, z. s. 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

Ani tento rok nebyl takový, jaký si členové výboru Klubu představovali. Časté a dlouhé týdny nemocí 

nejaktivnějších členů nedovolovaly pravidelné schůzky výboru. Proto nebylo možné připravovat vlastní 

akce Klubu. Někteří naši členové začali chodit na akce připravované Klubem seniorů.  

První takovou akcí byl 20. února koncert na podporu salesiánů. Dobrovolné vstupné bylo použito na 

misii, kterou vykonává v Bulharsku P. Petr Cvrkal. 

Další zpráva velmi silně zarmoutila všechny členy Klubu, ale i dalších přátel. 22. února zemřel zakladatel 

a dlouhodobě nejaktivnější člen Klubu přátel Boskovic pan Jiří Bušina.  

Každoročně v březnu si členové Klubu i široká veřejnost připomínají osudné datum 14. a 15. března 1942, 

kdy z Boskovic byli transportem židé odvezeni vlakem do Brna. A právě na tomto nádraží byla v letošním 

roce 13. března odhalena pamětní deska připomínající tuto událost. Zajímavá byla i přednáška paní 

Marie Wetterové. 

Velmi dlouho se město Boskovice připravovalo na 800. výročí od první písemné zmínky o Boskovicích. 

Tato akce byla rozvržena na několik měsíců. Zahájení oslav proběhlo 27. března v sokolovně koncertem 

Symfonického orchestru města Boskovice a Smíšeného pěveckého sboru Janáček. Součástí oslav byla 

i výstava listiny, na které jsou poprvé Boskovice zmíněny. 

V dubnu Boskovice úředně získaly titul Historické město roku 2021. 

16. dubna si zástupci veřejnosti i města připomněli výročí úmrtí Tomáše kardinála Špidlíka, který zemřel 

16. dubna 2010 v Římě ve věku 90 let.  

3. června se Na Vyhlídce otevřelo nové hřiště – dřevěné a lanové centrum pro děti i dospělé. 

14. června byla Boskovicím představena nová ArchiMapa. Slavnostní křest proběhl v Prostoru. Zájemcům 

o architekturu pak ještě v říjnu architekt Petr Ondráček představil veřejnosti některé stavby ve městě. 

V červenci jsme mohli navštívit hned dvě výstavy. 6. července koláže a karikatury Adolfa Hoffmeistera 

v synagoze a 21. července byla ve skleníku zahájena výstava místních malířů a fotografů. 

Po komunálních volbách v září získaly Boskovice nové vedení města. Starostkou se stala paní Jana 

Syrovátková. 

Historické exponáty a archiválie byly vystaveny v muzeu a 13. října proběhla vernisáž. 

Den boje za svobodu a demokracii se i letos konal, jako tradičně, 17. listopadu u Památníku obětem 

totalitních režimů. 


